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28 stycznia 2025

Obradował Komitet Monitorujący program regionalny
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027

W siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyło się IX posiedzenie
Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027 pod przewodnictwem marszałka województwa
świętokrzyskiego Renaty Janik i z udziałem przewodniczącego Sejmiku
Województwa Andrzeja Bętkowskiego. Członkowie Komitetu zapoznali się ze stanem
wdrażania programu, podjęli również decyzje w sprawach kryteriów wyboru
projektów w poszczególnych działaniach.

Informacje dotyczące stanu wdrażania programu Fundusze Europejskie dla
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Świętokrzyskiego 2021-2027 przedstawili dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego
Tomasz Janusz, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego Przemysław Janiszewski.

Uczestnicy posiedzenia zadecydowali o wprowadzeniu zmian w tekście uchwały dotyczącej
metodyki i kryteriów ogólnych, tj. formalnych, horyzontalnych, dopuszczających oraz
kryteriów merytorycznych – punktowych w ramach Priorytetów VII-X finansowanych z
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, oraz przegłosowali wprowadzenie zmian do
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027..

Podczas IX posiedzenia członkowie Komitetu Monitorującego podjęli uchwały w sprawie
przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru projektów dla wielu działań m.in.:

Działania 8.2 Podnoszenie jakości kształcenia podstawowego – projekt stypendialny
niekonkurencyjny.
Działania 8.3 Wysoka jakość edukacji ponadpodstawowej ogólnej – dla wskazanego w
SzOP typu projektu niekonkurencyjnego nr 1.
Działania 8.4 Rozwój szkolnictwa branżowego – projekt stypendialny
niekonkurencyjny.
Działania 9.4 Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych – dla
wskazanych w SzOP typów projektów konkurencyjnych nr 1 i 2.
Działania 9.6 Podnoszenie potencjału partnerów społecznych i organizacji
społeczeństwa obywatelskiego – projekty konkurencyjne.
Działania 10.5 Zrównoważony rynek pracy – nowa „JA”- projekty konkurencyjne.

Decyzja Komisji Europejskiej z 7 grudnia 2022 roku uruchomiła zakontraktowane w
programie fundusze europejskie w wysokości 1 mld 456 mln EUR, w tym na:
• projekty „twarde”, infrastrukturalne współfinansowane z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego (EFRR): 1 mld 51 mln EUR,
• projekty „miękkie”, społeczne współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego
Plus (EFS+): prawie 405 mln EUR.

Środki unijne wdrażane w ramach programu regionalnego kierowane są głównie na
innowację, rozwój przedsiębiorczości i infrastruktury, poprawią czystość wód i powietrza
oraz służyć mają przedsięwzięciom społecznym i edukacyjnym. Program regionalny został
podzielony na dwanaście priorytetów (sześć – EFRR, cztery – EFS+ oraz dwa związane z
pomocą techniczną), które są odpowiedzią na najważniejsze potrzeby regionu i jego
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mieszkańców.
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